
 

 

Uchwała nr 123/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 października 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej  
na doposażenie jednostek OSP 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236 i 1535) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 64/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie 
udzielenia gminom pomocy finansowej na doposażenie jednostek OSP1) wprowadza  
się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 3 033 098 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2021 rok 1, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2021 r. poz. 669) – dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 666 570 zł oraz w 
dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 – 2 366 528 zł i pochodzą z dochodów 
własnych..”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 

 
1) Zmienioną uchwałą nr 88/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r., uchwałą 96/21 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. oraz uchwałą nr 112/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
14 września 2021 r. 

1 Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 
uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą nr 
23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518), uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713), uchwałą nr 72/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5793), uchwałą nr 95/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6288) oraz uchwałą nr 190/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 14 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8138). 

 



 

2 
 

Uzasadnienie 
 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 18 maja br., uchwałą nr 64/21  
w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na doposażenie jednostek OSP, przyznał 
Gminie Karczew pomoc finansową w kwocie 100 000 zł na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Otwock Wielki.  
Z uwagi na brak możliwości otrzymania dotacji z innych źródeł na realizację zakupu ww. 
samochodu ratowniczo-gaśniczego, Gmina zwróciła się z prośbą do Województwa  
o udzielenie dodatkowego wsparcia w kwocie 400 000 zł, w celu zrealizowania zakupu. 
Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 5 października br., przychylił się do 
prośby Gminy Karczew i zarekomendował udzielenie jej dodatkowego wsparcia finansowego 
w wysokości 400 000 zł.  
Mając na względzie fakt, że doposażenie jednostek OSP jest procesem ciągłym, 
wymagającym dużych nakładów finansowych, m.in. ze strony gmin, które nie dysponują 
wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnych budżetów, proponuje się 
podjęcie autopoprawki do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia gminom 
pomocy finansowej na doposażenie jednostek OSP, dotyczącej udzielenia Gminie Karczew 
wsparcia finansowego na łączną kwotę 500 000 zł, na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego.  
Zmiana uwzględniona w autopoprawce wpływa na zwiększenie kwoty łącznej przeznaczonej 
na realizację zadania oraz zwiększenie łącznej kwoty wsparcia dla Gminy Karczew 
wykazanej w załączniku do uchwały. 
 

 


